
Kochani rodzice i przedszkolaki, poniżej przedstawiamy propozycje aktywności 
na najbliższe dni. Sami decydujemy kiedy dzieci będą gotowe do ich 
wykonywania, możecie je sobie rozplanować zgodnie z waszym codziennym 
planem dnia. 

Nie zapominamy o tym aby dzieciaki spędzały jak najwięcej czasu w ruchu, 
najlepiej na świeżym powietrzu . 

Ma długie uszy i pięknie skacze, 
lubi marchewkę oraz sałatę. (zając) 
 
Na stole stoi kosz, 
a w nim leżą białe, żółte, nakrapiane, 
na Wielkanoc malowane. (pisanki) 
 
Świecimy je na tydzień przed Wielkanocą. 
Są barwne, kolorowe zrobione 
z gałązek wierzby, bazi 
lub sztucznych kwiatów.(palma wielkanocna) 
 
Żółciutkie kuleczki za kurką się toczą. 
Kryją się pod skrzydła, gdy wroga zobaczą (kurczątka) 
 
Ma mięciutką wełnę i złociste różki, 
a w Wielkanoc siedzi na łące z rzeżuszki. (baranek) 
 
Na wierzchu skorupka, w środku żółto-białe, 
można z nich zrobić pisanki wspaniałe. (jajka) 
 
Wiklinowy i pleciony na święconkę 
Przeznaczony. (koszyk) 
 
Z czym się wam kojarzą wszystkie rozwiązania zagadek? Z jakimi świętami są 
związane? Tak na pewno znacie odpowiedz na wszystkie zagadki. 

Dobrze to skoro już wiemy czego będą dotyczyły dzisiejsze zadania to 
zaczynamy! 

Zadanie 2 

Pobawicie się wspólnie z rodzicami w zabawę w „skojarzenia” – dzieci podają 
jak najwięcej słów, które kojarzą im się z nazwą Świąt Wielkanocnych. 

Zadanie 3 



To teraz trochę o tradycjach , czy pamiętacie jakie są zwyczaje na święta 
Wielkanocne? Czy ubieramy choinkę? czy święcimy koszyczki wielkanocne? 
Tak już wiemy ,że się śmiejecie z tej choinki . Oczywiście ,że święcimy 
koszyczki, w tym roku niestety nie będzie to możliwe ale się nie martwcie 
możecie sobie mimo to zrobić wspólnie z rodzicami taki koszyczek , a wygląda 
on tak : 

 

 

 

Zachęcamy was bardzo do wykonania pracy plastycznej właśnie tego 
magicznego zwierzątka . A potrzebna nam będzie do tego zadania: 

-Twoja ręka;) 

-kolorowa kartka 

-ołówek 

-nożyczki 

I pomoc mamy lub taty 



A więc odrysujcie swoją rękę bardzo dokładnie…Następnie Wytnij małą 
szczelinę obok małego palca. Chcesz, aby spód wycięcia był wyrównany z 
dolną przestrzenią obok kciuka. Dokładnie tak jak na zdjęciu 

•  

Następnie złóż , ze sobą dwa palce tak aby były równe 



 

A teraz wycinamy środkowy palec aby powstały uszy 



•  

O powstaje nam sylwetka królika ale czegoś mu brakuje hmmm?? tak oczu, 
noska , buzi, łapek dorysujcie 



•  



•  

 

Dla chętnych dzieci wstawiamy zadanie matematyczne, połączone z kolorowaniem link: 

file:///C:/Users/Dell/Desktop/1karta%20pracy-wielkanoc.pdf 

 

 Masaż relaksacyjny (z rodzicami, rodzeństwem ) na pleckach . Odwróćcie się do 
siebie plecami i zaczynami wesołą historyjkę 

Stary niedźwiedź mocno śpi i o wiośnie śni: 

Śniła mu się pisaneczka ta co cała jest w kropeczkach (uderzenia paluszkami- 
kropki) 

Była też w paseczki (rysujemy paseczki) 

I w wesołe krateczki (rysujemy krateczkę) 

Ta w malutkie ślimaczki (rysujemy ślimaczki) 

I żółciutkie kurczaczki (rysujemy kurczaczki- kółko, kółko, nóżki, dzióbek) 



Cii… wiosna, wiosna ach to ty! (całymi dłońmi) 

 

źró idło: panimonia.pl 

 
.„Wielkanoc” – słuchanie wiersza D. Kossakowskiej. Rozmowa w oparciu o 
wiersz, ilustracje i własne doświadczenia; 

Wielkanocny stół już przygotowany. 

Na nim pisanki i baranek lukrowany. 

Mazurki gotowe, stoją w pięknym rzędzie, 

kiełbasa i żurek na pewno też będzie. 

Baba wielkanocna duża i pachnąca 

i owies zielony, co pędzi do słońca. 

W koszyczku święconka i bazie w wazonie 

W świąteczny bukiet ułożone. 

  

Przykłady zadawanych pytań: 

W jaki sposób ludzie przygotowują się do Wielkanocy? 

– Jakie potrawy stoją na wielkanocnym stole? 

– Czym ludzie dekorują stół wielkanocny? 

– Jaką uroczystość obchodzą tydzień przed Wielkanocą? 

– z czego wykonana jest palma wielkanocna? 

– Co to jest Śmigus – dyngus? 

Praca plastyczna do wyboru: „Wielkanocne cudaczki”. Wykorzystajcie w domu 
rolki po papierze toaletowym, włóczkę, rękawiczki, klamerki, papier, kreatywne 
druciki.  

                                                           



 

„UWAGA JAJKO”- zabawa z jajkiem /piłeczką: próbujemy 
przenieść piłeczkę z kuchni do pokoju oraz w inne miejsca w 
domu. 

Zachęcamy do obejrzenia ciekawych eksperymentów:: 

https:/www.mamawdomu.pl/2016/03/eksperymenty-z-jajkiem-czyli-
7-pomyslow-na-doswiadczenia-z-dziecmi.html 
 
 
Zabawa ruchowa „Wielkanocne zwierzątka” – rodzic pokazuje 
obrazki ze zwierzątkami: zając, kurczaczek, owieczka, a dzieci 
naśladują sposób poruszania się danego zwierzątka -
 https://panimonia.pl/2019/03/13/wielkanocna-gigapaka-
przedszkolaka/#jp-carousel-5261 
 
 
Kochani rodzice, angażujcie jak najczęściej swoje dzieci do pomocy 
przy obowiązkach  domowych, uczmy je samodzielności, 3 i 4 latki 
mogą i potrafią już bardzo wiele, mogą być wspaniałymi partnerami 
wielu pracach. 
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